
Příloha č. 3 Zadávací dokumentace 

 

S t r a n a  | 1 

SMLOUVA O DÍLO 
„Dokumentace pro územní souhlas a prováděcí dokumentace první etapy 

projektu Singltrek Prachatice" 

 
č. smlouvy objednatele: 26/2019/KSD 

č. smlouvy zhotovitele: 01/2019 

 

uzavřená v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

mezi níže uvedenými smluvními stranami (dále jen „Smlouva“) 

 

Objednatel 

 

Obchodní firma:   Město Prachatice 

Se sídlem:     Velké náměstí 3, 383 01 Prachatice 

IČ:      00250627 

Číslo účtu:     

Zastoupený:    Ing. Martin Malý – starosta města 

 

Kontaktní osoba:   Luboš Kvasnička  

telefon:     388 607 506  

e-mail:     lkvasnicka@mupt.cz 

 

dále jen „Objednatel“ na straně jedné 

 

a 

 

Zhotovitel 

  

Obchodní firma:   Singltrek, s.r.o. 

Se sídlem:   Mšenská 3981/50 

IČ:   28721942 

DIČ:   CZ28721942 

Bankovní spojení   

Číslo účtu:    

 

zastoupený:  Mgr. Tomáš Kvasnička, MA 

 

Oprávněná kontaktní osoba: Mgr. Tomáš Kvasnička, MA 

telefon:    

e-mail:    

 

dále jen „Zhotovitel“ na straně druhé 



Příloha č. 3 Zadávací dokumentace 

 

S t r a n a  | 2 

 

 
a) Předmět plnění 

 

Předmětem plnění je: Zpracování projektové dokumentace pro územní souhlas a prová-

děcí dokumentace první etapy projektu Singltrek Prachatice v následujícím rozsahu: 

 

1) Vypracování dokumentace pro povolovací proces (správní rozhodnutí) a prováděcí 

projektové dokumentace, která bude sloužit jako podklad pro VŘ na zhotovitele stavby, 

pro první etapu projektu. 

 Zhotovitel vypracuje projektovou dokumentaci stavebních úprav na základě investiční-

ho záměru první etapy projektu dle vyhledávací studie Mgr. Tomášem Kvasničkou 

v 10/2019), která je součástí zadávací dokumentace.  

V první etapě bude vyprojektováno několik propojených okruhů nižší a střední nároč-

nosti pro terénní cyklistiku v délce cca 10 km v oblasti Černé hory a Dubového vrchu. 

Zhotovitel vypracuje projektovou dokumentaci první etapy podle vyhledávací studie 

tak, aby jasně definovala popis úseků, popis sekcí včetně položkového rozpočtu a vý-

kazu výměr. Dokumentace bude obsahovat soubor dokumentů vyžadovaných orgány 

státní správy k povolení realizace sítě stezek. Zpracovatel se zavazuje k poskytnutí pl-

né součinnosti při vypořádání připomínek dotčených orgánů státní správy. Dokumen-

tace bude předána v 6. vyhotoveních v tištěné podobě a 1x na CD nosiči. Výkaz výměr 

1x na CD nosiči a rozpočet 1x na CD nosiči v editovatelné podobě excel. 

2) Vypracování soupisu prací včetně kontrolního rozpočtu dle DPS 

Na základě dokumentace pro provedení stavby zhotovitel vypracuje slepý soupis prací, 

který bude použit v zadávacím řízení na výběr zhotovitele díla. Zároveň zhotovitel 

zpracuje kontrolní rozpočet. 

 soupis prací bude vypracován v souladu s požadavky zákona o veřejných za-

kázkách a vyhlášky č. 169/2016 Sb.; 

 soupis prací nesmí obsahovat názvy výrobců nebo výrobků, příp. další obchodní 

názvy. 

3) Zajištění inženýrských služeb 

Zhotovitel povede v součinnosti s objednatelem jednání se stavebním úřadem v rámci 

vydání příslušného povolení stavby. Za tímto účelem zhotovitel požádá o stanoviska a 

vyjádření dotčených orgánů státní správy a dalších organizací a osob nutné k vydání 

povolení stavby. 

V případě, že v rámci stavebního řízení budou vzneseny požadavky na úpravu projek-

tové dokumentace, je zhotovitel povinen tyto požadavky zapracovat.  

4) Autorský dozor 

Zhotovitel bude po dobu realizace vykonávat autorský dozor stavby v rozsahu dle pří-

slušných ustanovení zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, zejména 

 účast na kontrolních dnech; 

 kontrola a ověření souladu prováděné stavby s projektovou dokumentací; 



Příloha č. 3 Zadávací dokumentace 

 

S t r a n a  | 3 

 povolování změn a odchylek od vlastního řešení projektu; 

 spolupráce s technickým dozorem investora při řešení problémů. 

 Technická pomoc při projednávání a schvalování dodavatelské dokumentace. 

 Kontrola dokumentace skutečného provedení stavby, protokolů a dokladů 

o provedených zkouškách nezbytných k vydání kolaudačního souhla-

su/rozhodnutí.  

 Příprava a spolupráce na podkladech pro kolaudační řízení vč. účasti na ko-

laudačním řízení. 

Součástí předmětu zakázky je také poskytnutí oprávnění ke všem způsobům užití 

autorského díla (dále jen „licence“) ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu 

autorském, právech souvisejících s právem autorským a o změně některých záko-

nů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel poskytne zadavateli 

také právo k udělení podlicence v rozsahu své licence třetím osobám a souhlas 

s postoupením licence třetím osobám, to vše s územním omezením 

k předpokládanému místu budoucí stavby.  

Pokud jsou v technické specifikaci obsaženy požadavky nebo odkazy na jednotli-

vá obchodní jména, zvláštní označení podniku, zvláštní označení výrobků, výkonů 

anebo obchodních materiálů, která platí pro určitý podnik nebo organizační jed-

notku za příznačné, popř. patenty a užitné vzory, jsou uvedeny pouze pro upřes-

nění a přiblížení technických parametrů a zadavatel umožňuje použití i kvalitativ-

ně a technicky obdobného řešení. 

 



Příloha č. 3 Zadávací dokumentace 

 

S t r a n a  | 4 

 

b) Termíny a lhůty plnění 

 

Předpokládaný termín zahájení plnění:  

 do 7 dnů po podpisu smlouvy (předpoklad 11/2019) 

 

Předpokládaný termín ukončení plnění:  

 odevzdání dokumentace pro správní povolení a prováděcí dokumentace, vč. soupisu 

prací a kontrolního rozpočtu: do 90. dnů od podpisu smlouvy o dílo 

Výkon autorského dozoru bude po celou dobu realizace stavebních prací prováděných 

na základě odevzdané projektové dokumentace. Termín realizace dosud není stanoven. 

Zadavatel předpokládá spolufinancování stavby z externích zdrojů, zejména 

z některého z fondů EU. Zhotovitel příslušné projektové dokumentace toto bere na vě-

domí a zpracované dílo musí odpovídat požadavkům na externí spolufinancování, tj. 

musí být zejména zpracováno v souladu s platnou právní úpravou zadávacích řízení 

pro výběr zhotovitelů samotné stavby. 

 

c) Cena 

 

Předmět Nabídková cena 

bez DPH (Kč) 

DPH (Kč) Celková nabídková cena 

včetně DPH (Kč) 

Dokumentace pro 

správní povolení vč. 

související inženýrské 

činnosti + zajištění povo-

lení 

73 000 Kč 15 330 Kč 88 330 Kč 

Prováděcí dokumentace 

výkaz výměr + rozpočet 
125 000 Kč 26 250 Kč 151 250 Kč 

Celkem 198 000 Kč 41 580 Kč 239 580 Kč 

 

Pozn.: Výkon Autorského dozoru projektanta není předmětem této cenové nabídky. Tato čin-

nost bude účtována hodinovou sazbou 500 Kč/h (bez DPH). 



Příloha č. 3 Zadávací dokumentace 

 

S t r a n a  | 5 

 

 

d) Platební podmínky 

 

Veškeré platby budou probíhat výhradně v českých korunách (Kč). Rovněž veškeré cenové 

údaje budou uváděny v Kč. Platby probíhají zásadně bezhotovostním způsobem na účet 

poskytovatele služeb. 

Platby proběhnou na základě daňových dokladů vystavených poskytovatelem služeb 

zadavateli. Tyto daňové doklady (faktury) budou splňovat veškeré zákonem stanovené 

náležitosti daňového dokladu. Přílohou každé faktury musí být zjišťovací protokol (výkaz 

skutečně poskytnutých služeb) dokladující oprávněnost fakturované částky, potvrzený 

objednatelem.  

Splatnost faktury je stanovena na 15 dnů od doručení faktury zadavateli. Splatnost 

faktury (pohledávky) začíná běžet doručením faktury, která splňuje veškeré náležitosti a je 

řádně doložena přílohami. 

Úhrada bude probíhat takto: 

1) Částka za zpracování dokumentace pro správní povolení, prováděcí dokumentace a 

soupisu prací včetně kontrolního rozpočtu bude vyfakturována a uhrazena 

bezprostředně po odevzdání této části plnění veřejné zakázky zadavateli 

2) Částka za výkon autorského dozoru bude fakturována v průběhu realizace stavby 

s frekvencí maximálně jednou měsíčně dle rozpracovanosti stavby v předcházejícím 

kalendářním měsíci. 

Zálohy na provedení díla nejsou zadavatelem poskytovány.  

 

Faktura musí být vystavena do 7 dnů od vzniku nároku na finanční plnění a odeslána na adre-

su objednatele nejpozději do 7 dnů od jejího vystavení a musí obsahovat náležitosti v rozsahu 

zákona o dani z přidané hodnoty č. 235/2004 Sb., v platném znění. 

 

Objednatel se zavazuje zaplatit fakturu v termínu splatnosti faktury. Splatnost bude 15 kalen-

dářních dnů od data jejího doručení objednateli. 

Zadavatel nepřipouští překročení nabídkové ceny za poskytnutí služeb uvedených účastníkem 

v jeho nabídce vyjma změny sazeb DPH a zákonných poplatků. 

 

e) Záruka 

Dodavatel předá dílo odpovídající dobré praxi v plánování a projektování přírodě blízkých 

stezek. Dodavatel přitom poskytuje objednateli smluvní záruku za jakost díla v délce 24 měsí-

ců ode dne předání a převzetí díla.  

f) Odpovědnost za vady a nedodělky 

Dodavatel se zavazuje neprodleně napravit případné vady a nedodělky, které objednavatel 

nalezne v průběhu záruční doby.   

 

 

 



Příloha č. 3 Zadávací dokumentace 

 

S t r a n a  | 6 

 

 

g) Smluvní pokuty 

V případě, že dodavatel nedodrží dobu plnění, sjednanou v této smlouvě, uhradí objednateli 

smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč, a to za každý i započatý den prodlení. 

V případě prodlení objednatele s placením vyúčtování uhradí objednatel zhotoviteli smluvní 

pokutu ve výši 500,- Kč, a to za každý i započatý den prodlení. 

Smluvní pokuty, sjednané touto smlouvou, hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké 

výši vznikne druhé straně v této souvislosti škoda. 

h) Závěrečná ustanovení 

1. Zhotovitel je povinen na výzvu objednatele předložit dokumentaci dle této smlouvy, 

a to za účelem projednání a schválení odborné a obsahové stránky dokumentace. Zhotovi-

tel je povinen na výzvu objednatele provést v rozpracované dokumentaci požadované 

úpravy a změny, pokud tyto úpravy nejsou nad rámec smluvního rozsahu díla. Je dohod-

nuto, že budou provedena minimálně 2 projednání dokumentace, a to vstupní jednání a 

jednání v rozpracovaném stavu pro možné připomínkování.  

2. Smluvní strany se zavazují, že bez písemného souhlasu smluvního partnera neumožní 

třetím osobám přístup k žádným informacím, které jim byly svěřeny smluvním partne-

rem. Dále se smluvní strany zavazují, že tyto informace nepoužijí pro jiné účely, než pro 

plnění podmínek této smlouvy. Toto ustanovení se netýká práva objednatele dílo použít a 

nakládat s ním jako s vlastním pro jednání s obchodními partnery a pro řízení vedená u 

orgánů státní správy a územní samosprávy. 

3. Jakákoliv změna této smlouvy, zejména změna předmětu díla, termínů plnění, ceny díla, 

platebních podmínek a způsobu provedení a předání díla může být provedena pouze pí-

semným dodatkem k této smlouvě, potvrzeným oběma smluvními stranami. 

4. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna odstoupit od této smlouvy v těchto případech: 

 

 jestliže druhá smluvní strana podstatným způsobem porušila podmínky této smlouvy, 

byla na tuto skutečnost upozorněna a nesjednala nápravu ani v dodatečně stanovené 

lhůtě, 

 jestliže se druhá smluvní strana dostala do insolvenčního řízení, 

 v případě odstoupení od smlouvy z obou smluvních stran má dotčená strana právo 

na náhradu škody, která jí tímto odstoupením vznikla. 

5. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy, pokud zhotovitel ztratil oprávnění 

k podnikatelské činnosti, která je předmětem plnění díla. 

6. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy má uzavřenou pojistnou smlouvu, 

jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem třetí oso-

bě v souvislosti s výkonem jeho činnosti ve výši nejméně 5 mil. Kč. Zhotovitel 

se zavazuje, že po celou dobu trvání této smlouvy a po dobu záruční doby bude pojištěn 

ve smyslu tohoto ustanovení a že nedojde ke snížení pojistného plnění pod částku uvede-

nou v předchozí větě. 

 



Příloha č. 3 Zadávací dokumentace 

 

S t r a n a  | 7 

 

7. Není-li touto smlouvou stanoveno jinak, řídí se tento smluvní vztah příslušnými ustano-

veními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

8. Tato smlouva je vypracována ve čtyřech vyhotoveních, z nichž tři vyhotovení si ponechá 

objednatel a jedno si ponechá zhotovitel. 

9. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

 

 

za zhotovitele:                         za objednatele: 

V Jablonci nad Nisou dne  19.11.2019          V Prachaticích, dne 20.11.2019 

Mgr. Tomáš Kvasnička, MA v.r.                      Ing. Martin Malý, starosta v.r. 

 

 

 


	CisloSmlouvy

